
P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA

Oggetto: L. R. 31/84. APPROVAZIONE CRITERI E ATTO D'INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE
DEGLI  ASSEGNI DI STUDIO IN FAVORE DEGLI STUDENTI FREQUENTANTI LE
SCUOLE  SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO - ANNO SCOLASTICO
2019/2020.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 18:05, presso la residenza municipale e
previa convocazione da parte del sindaco, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i Sigg.ri:

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  48   seduta del  07-10-2020

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

Cadeddu Emanuela Sindaco



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. L. gs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Bilancio di previsione economico finanziario  2020/2022, approvato con atto  C.C. n. 10 del
19.03.2020;

Vista la L. R. 31/84 con la quale è previsto come intervento l’attribuzione di assegni di studio, per gli
studenti delle Scuole Pubbliche, comprese le scuole paritarie, appartenenti a famiglie in condizioni
economiche svantaggiate;

Preso atto che nel bilancio economico finanziario anno 2020 è stanziata la somma di € 2.000,00 per la
concessione di assegni di studio per gli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di Primo e Secondo Grado
per l’anno scolastico 2019/2020 ai sensi della L.R.n°31/84;

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione degli assegni di studio approvato con atto di C.C.
n. 17 del 21/05/1998 e ss. mm.ii;

Ritenuto necessario individuare i criteri e le modalità per la concessione degli assegni di studio in favore
degli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di Primo e Secondo Grado per l’anno scolastico 2019/2020;

Ritenuto di individuare i seguenti criteri:

1. ripartizione della somma di € 2.000,00 per l’assegnazione di n.13 borse di studio, di cui n. 6 in favore
degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 2 – 3 – 4 della Scuola Secondaria di
Secondo Grado, e n.7 in favore degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 1̂- 2̂ – 3̂
della Scuola Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado;

2. le borse di studio saranno assegnate secondo la ripartizione di cui al sottostante prospetto:

Per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 2̂ – 3̂– 4̂– della Scuolaa.
Secondaria di Secondo Grado:

1 € 300,00 per il 1°in graduatoria;
2 € 200,00 per il 2° in graduatoria;
3 € 150,00 per il 3° in graduatoria;
4 € 100,00 per il 4° in graduatoria;
5 € 100,00 per il 5° in graduatoria;
6 € 100,00 per il 6°in graduatoria;

Per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 1̂ -  2̂ – 3̂ della Scuolab.
Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado:

1 € 300,00 per il 1°in graduatoria;
2 € 200,00 per il 2° in graduatoria;
3 € 150,00 per il 3° in graduatoria;
4 € 100,00 per il 4° in graduatoria;
5 € 100,00 per il 5° in graduatoria;
6 € 100,00 per il 6°in graduatoria;
7 € 100,00 per il 7° in graduatoria;

3.  studenti appartenenti ad un nucleo familiare con reddito pari o inferiore a un ISEE 2020 (Indicatore della
Situazione Economica Equivalente) di € 30.000,00;

4.  punteggi da attribuire alla situazione reddituale sulla base della certificazione ISEE:

IMPORTO ISEE PUNTI
Da € 0 a € 5.000,00 2



Da € 5.000,01 a € 10.000,00 1,5
Da € 10.000,01 a € 14.650,00 1
Da € 14.650,01 a € 30.000,00 0

5. somme residue, derivanti da eventuali borse di studio non assegnate, saranno ripartite in parti uguali, fra i
concorrenti già assegnatari e appartenenti ad entrambe le graduatorie;

6. a parità di punteggio saranno presi in considerazione in ordine di priorità i seguenti requisiti:

a. importo certificazione ISEE (precedenza in base all’importo più basso);

b. numero dei componenti il nucleo familiare (la categoria più qualificata sarà quella corrispondente al
maggior numero di componenti);

c. sorteggio, in caso di ulteriore parità.

Dato atto che i punteggi relativi alla composizione del nucleo familiare sono quelli indicati nel citato
regolamento

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Socio Culturale, in ordine alla
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del citato D. L.gs. n° 267/2000;

Con voti unanimi a favore

DELIBERA

Per le motivazioni più sopra espresse

Di individuare e approvare i seguenti criteri generali:

1. ripartizione della somma di € 2.000,00 per l’assegnazione di n.13 borse di studio, di cui n. 6 in favore
degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 2 – 3 – 4 della Scuola Secondaria di
Secondo Grado, e n.7 in favore degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 1̂- 2̂ – 3̂
della Scuola Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado;

2. le borse di studio saranno assegnate secondo la ripartizione di cui al sottostante prospetto:

Per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 2̂ – 3̂ – 4̂ – della Scuolaa.
Secondaria di Secondo Grado:

1 € 300,00 per il 1°in graduatoria;
2 € 200,00 per il 2° in graduatoria;
3 € 150,00 per il 3° in graduatoria;
4 € 100,00 per il 4° in graduatoria;
5 € 100,00 per il 5° in graduatoria;
6 € 100,00 per il 6°in graduatoria;

Per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2019/2020 le classi 1̂ -  2̂ – 3̂ della Scuolab.
Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado:

1 € 300,00 per il 1°in graduatoria;
2 € 200,00 per il 2° in graduatoria;
3 € 150,00 per il 3° in graduatoria;
4 € 100,00 per il 4° in graduatoria;
5 € 100,00 per il 5° in graduatoria;
6 € 100,00 per il 6°in graduatoria;



7 € 100,00 per il 7° in graduatoria;

3. studenti appartenenti ad un nucleo familiare con reddito pari o inferiore a un ISEE 2020 (Indicatore della
Situazione Economica Equivalente) di € 30.000,00;

4.  punteggi da attribuire alla situazione reddituale sulla base della certificazione ISEE:

IMPORTO ISEE PUNTI
Da € 0 a € 5.000,00 2
Da € 5.000,01 a € 10.000,00 1,5
Da € 10.000,01 a € 14.650,00 1
Da € 14.650,01 a € 30.000,00 0

5. somme residue, derivanti da eventuali borse di studio non assegnate, saranno ripartite in parti uguali fra i
concorrenti già assegnatari e appartenenti ad entrambe le graduatorie.

6. a parità di punteggio saranno presi in considerazione in ordine di priorità i seguenti requisiti:

a) importo certificazione ISEE (precedenza in base all’importo più basso);

b) numero dei componenti il nucleo familiare (la categoria più qualificata sarà quella corrispondente al
maggior numero di componenti);

c) sorteggio, in caso di ulteriore parità.

Di dare atto che i punteggi relativi alla composizione del nucleo familiare sono quelli indicati nel citato
regolamento

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 è imputata al Cap.6425/22 del Bilancio economico
finanziario anno 2020;

Di dare mandato alla Responsabile del Servizio Socio Culturale per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e
necessari nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari.

Di rendere, con separata ed unanime votazione a favore, la presente immediatamente eseguibile ai sensi di
legge

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________


